Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02 » июля 2015г.                                                                           № 209
с. Белый Яр
О создании Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Белоярский сельсовет «Прогресс»
В целях обеспечения и повышения комфортности условий проживания граждан на территории муниципального образования Белоярский сельсовет, а также выполнения работ в сфере ЖКХ, содержания автомобильных дорог, вывоза бытовых отходов, содержания котельных и поставки тепловой энергии, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч. 1 ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь ст. ст. 41, 47 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Администрация Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Белоярский сельсовет «Прогресс».
2. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Белоярский сельсовет «Прогресс».

3. Юридическим адресом вновь созданного юридического лица считать: Республика Хакасия, Алтайский район, село Белый Яр, ул. Советская, 2.
4. Определить имущество, подлежащее передаче муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Белоярский сельсовет «Прогресс» на праве хозяйственного ведения не позднее 10.07.2015 г.
5. Назначить директором муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Белоярский сельсовет «Прогресс» Карлова Сергея Ивановича, заключив с ним трудовой договор с даты государственной регистрации предприятия.

6. Обязанности по осуществлению регистрационных действий в МИФНС № 1 по Республике Хакасия возложить на руководителя юридического лица-учредителя – Главу Белоярского сельсовета Логинова Ивана Николаевича.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Белоярского сельсовета                                                                        И. Н. Логинов